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Sierpień 2020

KSIĄŻKI

 

„Abecadło Pierdziołki: powtarzanki i śpiewanki”

Poznań: Zysk i S-ka 2019, 47 s.

To już piąta odsłona Pana Pierdziołki. Nie trzeba go specjalnie nikomu przedstawiać. Jego grzeczne i niegrzeczne rymowanki
znają na pamięć i dzieci, i  dorośli. Po opublikowaniu pierwszego tomu pod  tytułem „Pan Pierdziołka spadł ze stołka”,
zapanowała prawdziwa pierdziołkomania. Tym razem to nie nasz kultowy bohater spadł, lecz z szafy spadło mu abecadło do
kieszeni, a on pogmerał, powybierał i ułożył po swojemu literki. Literkom przyporządkował wiersze, wierszyki, rymowanki,
powtarzanki…  Będzie  więc  znowu  śmiech,  chichotanie,  figle  i  zabawa,  ale  przy  okazji  także  nauka.  Bo  oto  na  przykład
dowiemy się, kim był Wincenty Priessnitz, który „wymyślił prysznic i odtąd ludzie nie chodzą w brudzie” i co ma wspólnego
Mikołaj Rej z gęsiami – nikt nie będzie się nudził!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897150/abecadlo-pierdziolki

 

Axat Federico

Amnezja

Warszawa: Prószyński i S-ka 2020, 464 s.

Co byś zrobił, gdybyś znalazł zwłoki we własnym salonie i nic nie pamiętał z ostatnich godzin? W wieku dwudziestu siedmiu
lat John Brenner jest trzeźwiejącym alkoholikiem i rozwiedzionym ojcem czteroletniej Jennie, którą widuje rzadziej niż by
sobie tego życzył. Pewnej nocy budzi się na podłodze własnego domu i nie pamięta niczego, co wydarzyło się w ciągu kilku
ostatnich godzin. Obok siebie dostrzega pustą butelkę po wódce, pistolet i zwłoki młodej, pięknej dziewczyny, której – o czym
jest głęboko przekonany – nigdy wcześniej nie widział. W jego głowie dudni uporczywe pytanie: “Czyżbym był mordercą?”.
Wszystko wskazuje na to, że zastawiono na niego pułapkę, jednak John zupełnie nie pojmuje, kto mógłby chcieć wrobić go w
morderstwo. Odpowiedź, ukryta w jego głowie, wyłania się powoli z fali cyklicznych snów, w których tajemnicza dziewczyna
idzie za nim przez las, powtarzając wciąż to samo zdanie: “O czymś zapomniałeś”.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4905616/amnezja

 

Beczek Jakub (wybór i opracowanie)

„Teraz oto jestem: Edward Stachura we wspomnieniach”

Warszawa: Bellona copyright 2020, 330 s.

Ponad 30 wspomnień o Stachurze – ludzi dobrze go znających i takich, którzy zetknęli się z nim raz lub dwa razy. Ulotne
wrażenia, głębsze analizy, zaskakujące konstatacje, czasem nawet sprzeczne oceny. Obraz poety widziany z różnorodnych
perspektyw,  odkrywający  nieznane  aspekty  jego  osobowości.  Właściwie  nowa  biografia.  Wśród  wspominających  są  osoby
publicznie znane, jak Daniel Olbrychski czy Adam Jasser oraz niemal anonimowe, jak motorniczy kierującego pociągiem,
który potrącił  Stachurę w 1979 roku. Są fani Stachury i  osoby traktujące go z dużym dystansem. Czytelnik otrzymuje
sugestywne tropy, ale ostatecznie na ich podstawie sam musi zbudować swój osobisty portret Edwarda Stachury.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/teraz-oto-jestem-edward-stachura-we-wspomnieniach-6610183-ksiazka.html

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897150/abecadlo-pierdziolki
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4905616/amnezja
https://www.swiatksiazki.pl/teraz-oto-jestem-edward-stachura-we-wspomnieniach-6610183-ksiazka.html
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Budzisz Stasia

„Pokazucha na gruzińskich zasadach”

Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 2019, 248 s.

Inna Gruzja. Merabi ma 36 lat,  pracuje w firmie ubezpieczeniowej,  ma trzy siostry – i  uwiera go Gruzja. Mówi: – Budujemy
szklane domy, robimy euroremont, ale zaraz spod spodu wychodzi grzyb, bo nie ocieplimy ścian, a zimą nie włączymy
kaloryfera, bo nas na to nie stać. Ale chcemy być nowocześni, więc kupujemy to, co kojarzy nam się z Zachodem. Z klatek –
brudnych i śmierdzących, bez światła i z przeciągami, bo z jakichś powodów od zawsze buduje się je bez szyb – wchodzisz w
świat jak z Dynastii: złoto, szezlongi i kominki, w których nikt nie pali, bo są tylko na pokaz. Na pokaz w Gruzji są też zmiany.
Mimo ustawy antydyskryminacyjnej i równości płci wpisanej w konstytucję, kobieta na stanowisku to wciąż rzadkość, a osoba
transpłciowa może zostać pobita na ulicy – i nikt jej nie pomoże. Stasia Budzisz, reporterka zajmująca się Gruzją od dekady,
bada problemy kraju zamykanego często w skojarzeniach z gościnnością, smaczną kuchnią i malowniczymi krajobrazami. Jej
bohaterami są wykluczeni,  osoby z niepełnosprawnościami, członkowie mniejszości LGBT, kobiety i  mężczyźni – zwykli
Gruzini, którzy czekają na prawdziwe zmiany. Razem z nimi autorka wchodzi za drzwi gruzińskich domów. Burzy fasadę.

Źródło: https://www.empik.com/pokazucha-budzisz-stasia,p1228241419,ksiazka-p

 

Carter Chris

„Polowanie na zło”

Katowice: Wydawnictwo Sonia Draga 2020, 384 s.

Po  raz  pierwszy  spotkali  się  na  studiach.  Jeden  jest  zabójcą.  Drugi  –  detektywem.  Lucien  Folter  to  jeden
z najniebezpieczniejszych zabójców, z jakim mieli do czynienia agenci FBI. Ten wyrachowany geniusz zbrodni trzy i pół roku
temu został skazany i odseparowany od społeczeństwa. Ujęciu przestępcy przysłużył się detektyw Robert Hunter, który znał
Luciena z  czasów studiów,  gdzie  obaj  wykazywali  się  nadprzeciętną inteligencją.  Folter  podczas odsiadki  skrupulatnie
opracowywał plan odwetu na Hunterze. Kierowany żądzą zemsty ucieka z więzienia…

Źródło:https://soniadraga.pl/produkt/polowanie-na-zlo

 

Hannah Kristin

Prawdziwe kolory

Warszawa: Świat Książki 2020, 480 s.

“Prawdziwe kolory”  to  skłaniająca  do  refleksji,  poruszająca  powieść  Kristin  Hannah,  autorki  bestsellerów z  listy  “New York
Timesa”.  W charakterystycznym lekkim stylu  tworząc niezapomniane postaci,  opowiada historię  trzech sióstr,  których
dotychczasowy stabilny świat rozpada się na kawałki z powodu zazdrości, zdrady i nieoczekiwanych namiętności, które
przynosi życie.
Siostry Grey zawsze sobie bliskie, po śmierci matki zjednoczyły się jeszcze bardziej, stając najbliższymi przyjaciółkami. Ich
surowy ojciec, pełen pretensji i wiecznej dezaprobaty, dba raczej o swoją reputację niż o własne dzieci. Dla Henry’ego Greya
pozory są wszystkim; przez lata żąda, aby córki zważały na jego pozycję społeczną.
Winona, najstarsza, najbardziej łaknie ojcowskiej aprobaty. Mająca nadwagę i zatopiona w książkach, nigdy nie czująca się
dobrze na rozległym końskim ranczu, należącym do jej rodziny od trzech pokoleń, ma świadomość, że nie posiada zalet,
które byłyby cenne w oczach jej ojca. Pewnego dnia, będąc najlepszym prawnikiem w mieście, postanawia, udowodnić mu
swoją wartość.
Aurora, średnia, jest prawdziwym rodzinnym rozjemcą, kładzie kres wszelkim sporom i stara się wszystkich uszczęśliwić,
nawet wówczas, gdy skrywa własny bolesny sekret.
Vivi Ann to niekwestionowana rodzinna gwiazda. Uwielbianej przez wszystkich olśniewająco pięknej marzycielce o sercu
otwartym jak rozpościerający się przed jej domem ocean, wszystko przychodzi z łatwością do chwili, gdy w miasteczku
pojawia się nieznajomy…
W pewnym momencie wszystko się zmienia. Siostry Grey stają ze sobą w szranki w trudny do wyobrażenia sposób. Ich
lojalność  wystawiona  zostaje  na  próbę,  tajemnice  ujawnione,  a  szokująca  zbrodnia  podzieli  ich  rodzinę  i  ukochane
miasteczko.

https://www.empik.com/pokazucha-budzisz-stasia,p1228241419,ksiazka-p
https://soniadraga.pl/produkt/polowanie-na-zlo
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Źródło :https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4914710/prawdziwe-kolory

 

Howard Catherine
Dziewczyna kłamcy
Warszawa: Świat Książki 2019, 384 s.

Jej pierwsza miłość Will przyznał się do pięciu morderstw. Ale prawda była o wiele gorsza.
Znany seryjny morderca, Will Hurley, ma dziesięć lat do końca wyroku, gdy z Kanału wyłowiono ciało młodej kobiety. Chociaż
detektywi podejrzewają,  że mają do czynienia z naśladowcą, to zwracają się do Willa o pomoc..  Will  twierdzi,  że ma
informacje potrzebne policji, ale przekaże je tylko jednej osobie – dziewczynie, z którą się umawiał, kiedy popełniał straszne
zbrodnie.
Alison Smith spędziła ostatnią dekadę za granicą, odbudowując swe zrujnowane życie i starając się zapomnieć o Irlandii. Ale
kiedy dostaje prośbę z policji Dublina, by pomóc w uniknięciu kolejnej bezsensownej okrutnej zbrodni – postanawia stawić
czoła przeszłości i mężczyźnie, którego znała – i ciężko pracowała, żeby zapomnieć…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4880049/dziewczyna-klamcy

 

Janowska Monika B.

„Mało brakowało”

Radom: Lucky 2019, 496 s.

Magda i Blanka to młode kobiety, którym bagaż doświadczeń życiowych nie odebrał, na całe szczęście!, chęci do życia i
pogody ducha. Pierwsza cierpi na nietypową przypadłość: w stresujących momentach  traci głos i zdolność mówienia, druga
posiada niebywałą umiejętność wplątywania się w niecodzienne sytuacje.  Pierwsza staje się obiektem zainteresowania
przystojnego architekta, druga zostaje porzucona  przez męża dla innego mężczyzny. Pierwsza jest wziętym hydraulikiem,
druga na niektórych robi wrażenie typowej blondynki. Choć tak różne, staną się dla siebie wsparciem, a połączy je coś więcej
niż przyjaźń, bo… genetyka.

Kiedy  dodamy do  tego  tajemnicę  babki  Władysławy,  dostaniemy wybuchową mieszankę.  Nie  zabraknie  nawet  wątku
kryminalno-detektywistycznego. Tu naprawdę wszystko zdarzyć się może!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4902691/malo-brakowalo

 

Kowalczuk Halina

Pałacyk za mostem

Radom: Lucky 2019, 304 s.

Elżbieta po śmierci męża postanawia zmienić swoje życie. Na okazję nie musiała długo czekać. Pewnego dnia do jej gabinetu
przychodzi mężczyzna i składa propozycję pracy w jednej z podhalańskich przychodni. Ela miałaby także zamieszkać w
pięknym, zabytkowym domu.
Kiedy lekarka przyjeżdża do Ruczaju, okazuje się, że w pałacyku nie będzie mieszkała sama, a jej poprzedniczki w dziwnych
okolicznościach opuszczały miejscowość.
Jak ułożą się relacje Eli z lokatorami dworu? Czy kobieta poradzi sobie w nowej rzeczywistości i odnajdzie spokój po śmierci
ukochanego męża? Czy starczy jej siły, aby stawić czoła nie tylko ludziom, ale i swoim fobiom?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4901429/palacyk-za-mostem

 

Krajewski Marek

„Pomocnik kata”

Kraków: Wydawnictwo Znak 2020, 400 s.

Kto jest Pomocnikiem kata?  Tu karty rozdaje historia, a rozgrywa zemsta. 7 czerwca 1927. Dworzec kolejowy w Warszawie.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4914710/prawdziwe-kolory
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4880049/dziewczyna-klamcy
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4902691/malo-brakowalo
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4901429/palacyk-za-mostem
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Dziewiętnastoletni Borys Kowerda strzela do ambasadora ZSSR w Polsce. Piotr Wojkow umiera w szpitalu. Stosunki polsko-
sowieckie ulegają gwałtownemu zaostrzeniu. Oba państwa znajdują się na krawędzi wojny. Proces Kowerdy rozpoczyna się
natychmiast. Na sali sądowej jest tylko jeden człowiek, który wie, kto stoi za tym zamachem i zna Pomocnika kata. Edward
„Łyssy” Popielski,  funkcjonariusz tajnych służb odrodzonej  Rzeczypospolitej,  nie ma wątpliwości,  że bolszewicy zawsze
znajdą sposób, by ukryć swoje nikczemne zbrodnie. Nie spodziewa się tylko, że znają wszystkie jego sekrety i nie cofną się
przed niczym,  by je  wykorzystać.  Morderstwo Wojkowa to  dopiero  początek…Po znakomicie  przyjętej  „Dziewczynie  o
czterech palcach” Marek Krajewski ponownie odkrywa tajemnicze karty historii przedwojennej Polski i wprowadza nas w
zakulisowe rozgrywki dwóch wywiadów. Wartka, pełna dramatycznych wydarzeń akcja „Pomocnika kata” sprawia, że od tego
kryminału szpiegowskiego nie sposób się oderwać.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/pomocnik-kata-krajewski-marek-171006

 

Kuźniak Angelika

Boznańska Non finito

Kraków: Wydawnictwo Literackie 2019, 366 s.

Olga Boznańska. Najwybitniejsza malarka epoki. Obywatelka świata.
Jej portrety intrygowały, niepokoiły, obnażały duszę malowanej osoby. Nie uznawała banalnego piękna. Charakter, emocje,
uczucia były dla niej ważniejsze niż uroda modeli.
Po Paryżu chodziła w sukni giupiurowej z trenem pełnym falban i plis. Wzbijał się za nią tuman kurzu. Na głowie miała
olbrzymi, sinoczarny wał włosów wysoko w kok zaczesanych. Na nim „czarne gniazdo z dżetów i flaneli podpięte wysoko z
tyłu kwiatami, spod którego spływały czarne strusie pióra”. Wyglądała jak „posąg wyjęty na chwilę z ciemności piramidy”.
Przez  trzydzieści  lat  malowała  w  pracowni  przy  Boulevard  Montparnasse.  Bywali  tam  m.in.  Zofia  Stryjeńska,  Mela  Muter,
Wojciech Kossak, Artur Rubinstein. Pojawiała się Maja Berezowska „ze swoimi kochasiami”.
W tle kręcił się roller coaster historii:  Budowa wieży Eiffla, pierwsza wojna światowa, kryzys gospodarczy, początek drugiej
wojny.
Mistrzyni  biografii,  reporterka  Angelika  Kuźniak  przygląda  się  wybitnej  artystce  z  dociekliwością  śledczej.  Efektem  jest
napisany przepięknym językiem przenikliwy, pełen poczucia humoru portret Olgi Boznańskiej. Kobiety genialnej, delikatnej,
zmysłowej, świadomej swojego talentu. Niezależnej. Portret artystki, która dla sztuki była w stanie poświęcić wszystko:
miłość, dobrą opinię i święty spokój.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4898781/boznanska-non-finito

 

Lapena Shari

Ktoś kogo znamy

Poznań: Zysk i S-ka 2020, 355 s.

Bardzo trudno jest mi napisać ten list.
Mam nadzieję, że zanadto nas nie znienawidzicie…
Ostatnio, kiedy nie było państwa na miejscu, mój syn włamał się do waszego domu…
Na cichym przedmieściu pewnego miasteczka, położonego w odległości dwóch godzin jazdy od Nowego Jorku, ktoś włamuje
się do domów – i przede wszystkim do komputerów ich właścicieli. Poznaje ich głęboko skrywane sekrety i prawdopodobnie
część z nich wkrótce ujawni. Mieszkańcy zaczynają się bać…

Kim jest włamywacz i  czego mógł się do tej  pory dowiedzieć? Po dwóch anonimowych listach z przeprosinami,  które
otrzymały ofiary włamań, w okolicy zaczynają krążyć plotki na temat sprawcy, piętrzą się podejrzenia. A po zamordowaniu
kobiety, do której wcześniej także się włamano, napięcie sięga zenitu.
Kto i dlaczego ją zabił? Kto wie o sąsiadach znacznie więcej, niż chce ujawnić? I jak daleko się posuną ci wszyscy z pozoru
przemili sąsiedzi z przedmieścia, aby ochronić swoje tajemnice…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4907032/ktos-kogo-znamy

 

Liu Christine

„Dom w zgodzie z naturą. Żyj prosto, zdrowo i ekologicznie”

https://www.znak.com.pl/ksiazka/pomocnik-kata-krajewski-marek-171006
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4898781/boznanska-non-finito
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4907032/ktos-kogo-znamy
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Białystok: Wydawnictwo Kobiece 2019, 160 s.

Chcesz żyć zdrowo i być przyjaznym naturze? To naprawdę proste! Zacznij od małych zmian we własnym domu. Christine
Liu, autorka popularnego lifestylowego bloga, podpowie ci, jak prostsze życie w duchu minimalizmu może stać się pierwszym
krokiem w kierunku dbania o planetę. W jej książce znajdziesz proste wskazówki do życia w duchu less waste. Sprawdź, jak
niewiele trzeba zrobić, aby twój salon, kuchnia czy łazienka były gospodarowane w sposób zgodny z naturą.
Dowiedz się:

jak robić zakupy i gotować, aby marnować mniej jedzenia;

jak oczyszczać powietrze, dzięki roślinom doniczkowym;

jak przygotować ekologiczne kosmetyki i środki do czyszczenia;

jak wydawać mniej pieniędzy na ubrania i dodatki do domu.

Naucz się mniej marnować – bez wyrzeczeń i radykalnych zmian!

Źródło:
https://www.empik.com/dom-w-zgodzie-z-natura-zyj-prosto-zdrowo-i-ekologicznie-liu-christine,p1220762350,ksiazka-p?abpid
=1316&abpcid=569&bb_id=612&bb_coid=123236215&bbclid=1d20f9f2-cb2a-11ea-
a680-0242ac110002&abpar1=desktop&abpar2=4874051.0.&utm_source=buybox&utm_medium=spaceID(spaceName)&_ga
=NC.5810843094-1595319232

 

Minier Bernard

„Siostry”

Poznań: Rebis 2019, 359 s.

Maj 1993. Zwłoki dwóch sióstr zostają znalezione na brzegu Garonny. Dziewczyny, ubrane w pierwszokomunijne sukienki,
siedziały naprzeciwko siebie przywiązane do drzew. Młody Martin Servaz bierze udział w swoim pierwszym śledztwie. Szybko
zwraca uwagę na Erika Langa, autora porywających, pełnych okrucieństwa kryminałów. Zamordowane siostry były fankami
Langa, a jedna z jego najbardziej znanych książek nosi tytuł Panna w bieli. Śledztwo zostaje zakończone. Servaza prześladują
jednak wątpliwości: czyżby pominęli jakiś istotny element?

Minęło dwadzieścia pięć lat od podwójnego morderstwa. W mroźną noc Erik Lang znajduje zwłoki swojej  żony. Śledztwo
prowadzi Martin Servaz. Dawne wątpliwości powracają i stają się obsesją komendanta, która nie daje mu spokoju, podobnie
jak złowrogi list pisany czarnym atramentem…
Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4871822/siostry

 

Morris Heather

Podróż Cilki

Warszawa: Marginesy 2020, 397 s.

Kontynuacja międzynarodowego bestsellera Tatuażysta z Auschwitz.
Historia  młodziutkiej  dziewczyny,  którą  Lale  Sokołow,  tatuażysta  z  Auschwitz,  uważał  za  najdzielniejszą  osobę,  jaką
kiedykolwiek poznał.
Uroda ją uratowała – i skazała na piekło. Cilka ma zaledwie szesnaście lat, kiedy trafia do Auschwitz. Tam szybko się uczy, że
uroda daje siłę, a ta oznacza przetrwanie. Kiedy po trzech latach Armia Czerwona wyzwala obóz, dziewczyna nie odzyskuje
wolności: zostaje oskarżona przez komunistyczne władze o kolaborację i skazana na piętnaście lat łagru w Workucie.
Tak zaczyna się długa i bolesna podróż Cilki. Na Syberii staje przed wyzwaniami zarówno nowymi, jak i boleśnie znanymi, w
tym niechcianą uwagą strażników. Młoda kobieta, która podczas Zagłady straciła całą rodzinę, musi się zmierzyć nie tylko z
trudnymi warunkami życia na nieludzkiej ziemi i pracą ponad siły, ale i ciążącym nad nią poczuciem winy.
W sowieckim łagrze spotyka ludzi dobrych i okrutnych, mądrych i zaślepionych, codziennie zmaga się ze śmiercią i terrorem.

https://www.empik.com/dom-w-zgodzie-z-natura-zyj-prosto-zdrowo-i-ekologicznie-liu-christine,p1220762350,ksiazka-p?abpid=1316&abpcid=569&bb_id=612&bb_coid=123236215&bbclid=1d20f9f2-cb2a-11ea-a680-0242ac110002&abpar1=desktop&abpar2=4874051.0.&utm_source=buybox&utm_medium=spaceID(spaceName)&_ga=NC.5810843094-1595319232
https://www.empik.com/dom-w-zgodzie-z-natura-zyj-prosto-zdrowo-i-ekologicznie-liu-christine,p1220762350,ksiazka-p?abpid=1316&abpcid=569&bb_id=612&bb_coid=123236215&bbclid=1d20f9f2-cb2a-11ea-a680-0242ac110002&abpar1=desktop&abpar2=4874051.0.&utm_source=buybox&utm_medium=spaceID(spaceName)&_ga=NC.5810843094-1595319232
https://www.empik.com/dom-w-zgodzie-z-natura-zyj-prosto-zdrowo-i-ekologicznie-liu-christine,p1220762350,ksiazka-p?abpid=1316&abpcid=569&bb_id=612&bb_coid=123236215&bbclid=1d20f9f2-cb2a-11ea-a680-0242ac110002&abpar1=desktop&abpar2=4874051.0.&utm_source=buybox&utm_medium=spaceID(spaceName)&_ga=NC.5810843094-1595319232
https://www.empik.com/dom-w-zgodzie-z-natura-zyj-prosto-zdrowo-i-ekologicznie-liu-christine,p1220762350,ksiazka-p?abpid=1316&abpcid=569&bb_id=612&bb_coid=123236215&bbclid=1d20f9f2-cb2a-11ea-a680-0242ac110002&abpar1=desktop&abpar2=4874051.0.&utm_source=buybox&utm_medium=spaceID(spaceName)&_ga=NC.5810843094-1595319232
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4871822/siostry
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Ale odkrywa w sobie siłę, o którą się nigdy nie podejrzewała i widzi, że pomimo wszystkiego, co jej się przydarzyło, w jej
sercu jest miejsce na miłość – miłość, która da jej siłę, by myśleć o przyszłości.
To opowieść o cierpieniu, ale także o niezwykłej odwadze i  harcie ducha w obliczu niesprawiedliwości i  okrucieństwa.
Opowieść o sile, niezłomności, człowieczeństwie i – przede wszystkim – nadziei, nawet w najgłębszych ciemnościach.

Źródło :https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4906496/podroz-cilki

 

Socha Natasza

„Zagubieni”

Warszawa: Edipresse Książki 2020, 304 s.

Sonia i Mati nie znają się. Spotykają się przypadkowo na moście. Oboje w tym samym czasie postanowili odebrać sobie
życie. Najpierw muszą jednak ustalić, które z nich skoczy pierwsze. Po całonocnej rozmowie nadal nie mogą się zdecydować,
żadne z nich nie chce być tym drugim. Jedynym wyjściem wydaje się odroczenie samobójczego planu. I tak Sonia i Mati dają
sobie miesiąc, by przekonać się, że może warto zaufać światu. A może i świat zaufa im?
W ten sposób dwójka desperatów, która dostała drugą szansę, rusza w drogę ku normalności, mierzonej coraz szerszym
uśmiechem, spokojniejszym snem, dostrzeganiem małych,  ale potrzebnych drobiazgów. I  wreszcie –  miłością.  Czasem
bowiem wystarczy na chwilę się zatrzymać i zachwycić życiem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4926740/zagubieni

 

Sosin-Krosnowska Natalia

„Cisza i spokój. Cała prawda o życiu daleko od miasta”

Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca 2018, 288 s.

Hałas, smog, zabójcze tempo. Brak czasu na oddech, książkę i rozmowę z przyjaciółmi. Zapełniony kalendarz nie przewiduje
czasu na chorobę, a budzik znów przypomina, że kolejny dzień pracy dawno się zaczął. A gdyby tak wszystko rzucić? I uciec
tam, gdzie korki  i  pośpiech będą tylko złym wspomnieniem. Tam, gdzie jest  cisza i  spokój.  Natalia Sosin-Krosnowska
rozmawiała z blisko setką ludzi, którzy powiedzieli dość i wybrali wieś. Zapytała ich: jak szukać domu? czy można tak po
prostu kupić sobie ziemię? ile potrzeba na to wszystko pieniędzy? jak na zmianę reagują dzieci? a przede wszystkim: z czego
się utrzymać na wsi?”Cisza i spokój” jest szczerą opowieścią o ludziach, którzy nie bali się zaryzykować i spełnić marzenie o
życiu daleko od miasta. To także zbiór porad, jakie daliby przyjaciołom marzącym o podobnej zmianie, a w szczególności
sobie samym z czasów, gdy zaczynali swoją przygodę. Odsłania wszystko to, o czym nie myślisz, marząc o życiu daleko od
miasta, a co warto wiedzieć, by szczęśliwie osiąść na wsi.
Ź r ó d ł o :
https://www.empik.com/cisza-i-spokoj-cala-prawda-o-zyciu-daleko-od-miasta-sosin-krosnowska-natalia,p1202658974,ksiazka
-p

 

Płyty CD:

 

Jakowicz Jakub/ Bednarczyk Bartosz

„Franz Schubert”

Warszawa: Polskie Radio 2017, 1 CD.

Album jest zwieńczeniem wielu recitali schubertowskich, które Jakowicz

i Bednarczyk wykonywali w ostatnim czasie, a wybór nagranego repertuaru nie jest przypadkowy. Fantazja C-dur D934 na
skrzypce i fortepian to arcydzieło, które od wielu lat fascynowało Muzyków, i które wielokrotnie pojawiało się w programie ich
koncertów. To utwór niezwykle ekspresyjny i wirtuozowski, a jego szalona wrec̨z rozpiętość wyrazowa i śmiała struktura

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4906496/podroz-cilki
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4926740/zagubieni
https://www.empik.com/cisza-i-spokoj-cala-prawda-o-zyciu-daleko-od-miasta-sosin-krosnowska-natalia,p1202658974,ksiazka-p
https://www.empik.com/cisza-i-spokoj-cala-prawda-o-zyciu-daleko-od-miasta-sosin-krosnowska-natalia,p1202658974,ksiazka-p
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kompozycyjna wykraczają poza czasy,

w których powstał. Nie bez powodu prawykonanie w 1828 roku nie było sukcesem,

a jej piękno i artyzm doceniono w pełni dopiero w następnym stuleciu.

Źródło: https://sklep.polskieradio.pl/pl/p/Jakub-Jakowicz-Bartosz-Bednarczyk-FRANZ-SHUBERT/843

 

Audiobooki:

 

Hammond Matt

„Rady native speakera: Najczęstsze błędy Polaków mówiących po angielsku”

[S.I]: Heraclon International [2020], 1 CD-MP3, czyta autor.

“Rady native speakera” są wynikiem obserwacji mieszkającego od wielu lat w Polsce Anglika, certyfikowanego nauczyciela
języka angielskiego z ponad dwudziestoletnim stażem i absolwenta studiów podyplomowych dla tłumaczy na Uniwersytecie
Jagiellońskim oraz jego ogromnej fascynacji językiem polskim i tym, jak często schematy wyrażeniowe obecne w języku
polskim wpływają na rozumienie i użycie języka angielskiego.

“Rady native speakera” to idealna pozycja dla słuchaczy chcących mówić dobrze po angielsku oraz wszystkich tych, którzy
interesują się zależnościami pomiędzy językiem polskim a angielskim.

Źródło:
https://www.empik.com/rady-native-speakera-najczestsze-bledy-polakow-mowiacych-po-angielsku-hammond-matt,p1239804
667,ebooki-i-mp3-p

 

Wojewódzki Kuba

„Kuba Wojewódzki: nieautoryzowana autobiografia”

Warszawa: Wielka Litera copyright 2018, 1 płyta CD-MP3, czyta autor.

L’enfant terrible polskiego show biznesu.

O jego medialnej osobowości powstały już prace naukowe, a typowa dla niego bezczelność stała się telewizyjną dyscypliną
olimpijską.

Pogromca osobowości płaskich i bez charakteru.

Wyznawca zasady, że przeginanie pały to takie samo prawo obywatelskie jak udział w wyborach. Bohater kultury pop, gość z
krainy próżności.

Źródło: https://www.legimi.pl/ebook-kuba-wojewodzki-nieautoryzowana-autobiografia-kuba-wojewodzki,b611764.html

https://sklep.polskieradio.pl/pl/p/Jakub-Jakowicz-Bartosz-Bednarczyk-FRANZ-SHUBERT/843
https://www.empik.com/rady-native-speakera-najczestsze-bledy-polakow-mowiacych-po-angielsku-hammond-matt,p1239804667,ebooki-i-mp3-p
https://www.empik.com/rady-native-speakera-najczestsze-bledy-polakow-mowiacych-po-angielsku-hammond-matt,p1239804667,ebooki-i-mp3-p
https://www.legimi.pl/ebook-kuba-wojewodzki-nieautoryzowana-autobiografia-kuba-wojewodzki,b611764.html

